[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
 Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

третьего созыва

с. Кинзелька
 РЕШЕНИЕ

20.10. 2016                                                                                                      № 13/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования  Кинзельский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области  от  08.10.2010 года  № 39/1  «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кинзельский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, на основании решения Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет от 20.10.2016 года  № 13/3  «О мерах поддержки членов добровольных народных дружин, созданных на территории муниципального образования Кинзельский  сельсовет», Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести дополнение в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 08.10.2010 года  № 39/1 «О земельном налоге», дополнив раздел 5 приложения « Предоставление льгот по уплате земельного налога» к решению пунктом  3 следующего содержания:
«Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога в полном объеме категориям налогоплательщиков:

- народным дружинникам в отношении земель, используемых (предназначенных) для ведения личного подсобного хозяйства. Для получения льгот народным дружинникам необходимо предоставить в налоговые органы удостоверение члена народной дружины. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 31 декабря (включительно) года, являющегося налоговым периодом.».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Красногвардеец».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово- экономического развития и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета
председатель Совета депутатов                                             Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, МРИ ИФНС №4 по Оренбургской области, финансовому отделу администрации района, постоянной комиссии по вопросам финансово- экономического развития и сельскому хозяйству, прокурору района.